DA SOCIEDADE CIVIL, advinda de indicação orçamentária oriunda de Emenda Parlamentar do
Deputado Distrital Dra Jane, no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), bem como
descentralização de recursos desta Secretaria de Esporte e Lazer do Distrito Federal, Fonte 100, no valor

de R$ 1.997.451,20 (um milhão, novecentos e noventa e sete mil quatrocentos e cinquenta e um reais
e vinte centavos), conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho (178690976).

2.2. O valor global dos recursos públicos da parceria é R$3.997.451,20 (três milhões novecentos e noventa
e sete mil quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos)

2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I - Unidade Orçamentária: 34101

II - Programas de Trabalho: 27.812.6206.9080.0262 e 27.812.6206.9080.0009

III - Natureza da Despesa: 335041

IV - Fonte de Recursos: 100

2.4 - O empenho é de: R$3.997.451,20 (três milhões novecentos e noventa e sete mil quatrocentos e
cinquenta e um reais e vinte centavos) , conforme Nota de Empenho nº 2025NE00772 e 2025NE00774,
emitida em 15/08/2025, sob o evento nº 400097, modalidade Global e Ordinário.

CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA
3.1 - Este instrumento terá vigência da data de sua assinatura até 31/01/2026, considerando que o período